

Akademia Sztuk Pięknych w Katowicach

Raciborska 37

40-074 Katowice

Pismo: ASP-DAT-ZP-02-2017/2

Katowice dnia: 2017-05-15

O D P O W I E D Ź nr 2
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2017-05-12 do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) w trybie **przetarg nieograniczony**, na: **Usługi ochrony w budynkach Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach**,

Treść wspomnianych próśb jest następująca:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający wymaga, aby zmiany były pełnione w systemie 8, 12 lub 24-godzinnym, czy nie narzuca Wykonawcy sposobu organizacji pracy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt I ppkt 2 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ ochrona mienia w budynkach przy ul. Raciborskiej 37, ul. Raciborskiej 50 i ul. Koszarowej 19 będzie wykonywana całodobowo tj. dzień/noc przez 7 dni w tygodniu a w budynku „Kopuła nad Rondem” przez 6 dni w tygodniu (wtorek-niedziela) w porze dziennej wg miesięcznego harmonogramu przygotowanego przez Zamawiającego. Usługi wykonywane w tych budynkach stanowiąc będą uzupełnienie stosunku dyżurów pełnionych na recepcji przez pracowników Zamawiającego. System pracy pracowników ochrony będzie dostosowywany do potrzeb Zamawiającego i ustalany każdorazowo przy sporządzaniu miesięcznego harmonogramu. W przypadku budynków przy ul. Raciborskiej 37, ul. Raciborskiej 50 i ul. Koszarowej 19 zazwyczaj są to dyżury 12-godzinne: w tygodniu (poniedziałek-piątek) w godz. 19.00 – 7.00 oraz w weekendy (sobota-niedziela) 19.00-7.00 oraz 7.00-19.00.

W budynku „Kopuła pod Rondem” dyżury są zazwyczaj 8-godzinne: w tygodniu (wtorek-piątek) w godzinach 11.00-19.00, w weekendy (sobota-niedziela) w godzinach 10.00-18.00. Zamawiający zastrzega sobie prawo, w razie wystąpienia nieprzewidzianych okoliczności, do wprowadzania zmian w miesięcznym harmonogramie o czym każdorazowo niezwłocznie informuje Wykonawcę.

Pytanie nr 2:

Czy wszyscy pracownicy ochrony pełniący służby bezpośrednio na obiekcie, muszą posiadać wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej osób i mienia, czy też wystarczy, aby byli przeszkoleni w zakresie podstawowych zadań i uprawnień pracownika ochrony, natomiast wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej osób i mienia posiadały osoby nadzorujące i pracownicy załóg interwencyjny?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt VII ppkt 1 lit. 1c) specyfikacji istotnych warunków zamówienia Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował co najmniej 1 pracownikiem posiadającym kwalifikacje pracownika ochrony fizycznej pierwszego stopnia, który będzie nadzorował i kontrolował pracowników ochrony fizycznej. Zamawiający nie wymaga ani nie wyklucza, aby pracownicy pełniący służbę bezpośrednio na obiekcie posiadali wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający dopuszcza, aby przy realizacji zamówienia uczestniczyli pracownicy posiadający orzeczenie o niepełnosprawności (z jednoczesnym zastrzeżeniem, że niepełnosprawność pracownika w żadnym stopniu nie wpływa na należyte wykonywanie obowiązków wynikających z zapisów umowy)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, aby przy realizacji zamówienia uczestniczyli pracownicy posiadający orzeczenie o niepełnosprawności, jednak zastrzega, iż niepełnosprawność pracownika nie może wpływać na należyte wykonanie umowy. W szczególności zgodnie z pkt I ppkt 6 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ – osoby pełniące służbę powinny być w pełni sprawne ruchowo – tak aby podjąć szybką interwencję i zażegnać ewentualnym zagrożeniem.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający pod pojęciem „grupa interwencyjna” ma na myśli partol interwencyjny składający się z pracowników posiadających wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej wyposażonych w środki przymusu bezpośredniego, czy też chodzi o grupę interwencyjną w

rozumieniu Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji (tj. grupa interwencyjna – co najmniej dwóch uzbrojonych pracowników ochrony, którzy po uzyskaniu za pośrednictwem uzbrojonego stanowiska interwencyjnego informacji z urzędzeń lub systemów alarmowych sygnalizujących zagrożenie chronionych osób lub mienia wspólnie udają się na teren obszaru, obiektu lub urządzenia podlegającego obowiązkowej ochronie na podstawie art. 5 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997r. o ochronie osób i mienia lub innego podmiotu chronionego z bronią palną, na podstawie zawartej umowy, w celu sprawdzenia stanu ich bezpieczeństwa lub realizacji zadań ochrony osób lub mienia w formie bezpośredniej ochrony fizycznej)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przez grupę interwencyjną należy rozumieć PATROL INTERWENCYJNY składający się z co najmniej dwóch pracowników wyposażonych w łączność bezprzewodową, mający na celu wspomaganie obiektu ochrony fizycznej, która ma reagować na każde wezwanie osób dyżurujących w budynkach.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający wymaga, aby pracownicy byli zatrudnieni w Wykonawcy na pełen etat, czy Zamawiający nie narzuca jego wymiaru?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby pracownicy Wykonawcy byli zatrudnieni w oparciu o umowę o pracę, w wymiarze zapewniającym, obsługę budynków zgodnie z miesięcznym harmonogramem. Ilości przewidywanych godzin są wskazane w pkt 1 ppkt 2 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ.

Pytanie nr 6:

Czy zamawiający dopuszcza aby pracownicy, oprócz zatrudnienia na umowę o pracę, byli jednocześnie zatrudnieni u Wykonawcy na umowę cywilno-prawną, czy też każda roboczogodzina ochrony ma być wypracowana wyłącznie w ramach umowy o pracę?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby pracownicy Wykonawcy wykonujący usługi ochrony u Zamawiającego byli zatrudnieni na podstawie umowy o pracę. Zamawiający nie dopuszcza zatrudnienia na umowę cywilno-prawną. Każda roboczogodzina winna być wypracowana wyłącznie w ramach umowy o pracę.

Pytanie nr 7:

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca złożył wraz z ofertą kalkulację stawki (załącznik nr 5 do SIWZ). Z uwagi na fakt, iż informacje, które Wykonawca ma wskazać w kalkulacji, w dużej mierze stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa, czy Zamawiający dopuszcza, aby dokument został umieszczony w odrębnej kopercie oznaczonej „Informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa”?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt XVI ppkt 13 SIWZ jeżeli Wykonawca zastrzega, że informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1503 ze zm.), nie mogą być udostępnione, część oferty, która zawiera te informacje należy umieścić w odrębnej kopercie oznaczonej napisem: „Informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa”. Wykonawca zastrzegając tajemnicę przedsiębiorstwa zobowiązany jest dołączyć do oferty pisemne uzasadnienie odnośnie charakteru zastrzeżonych w niej informacji. Uzasadnienie ma na celu udowodnienie spełnienia przesłanek określonych w przywołanym powyżej przepisie, tj., że zastrzeżona informacja:

- a) ma charakter techniczny, technologiczny lub organizacyjny przedsiębiorstwa,
- b) nie została ujawniona do wiadomości publicznej,
- c) podjęto w stosunku do niej niezbędne działania w celu zachowania poufności.

Pytanie nr 8:

Kto, w przypadku awarii systemów CCTV i alarmowych będzie ponosił koszty przywrócenia do sprawności systemów i w jaki sposób ewentualne naprawy będą rozliczane?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zamówienie nie obejmuje usuwania awarii systemów alarmowych i CCTV. Zapewnienie konserwacji i serwisu ww. urządzeń leży po stronie Zamawiającego.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ oraz zamieszczono na stronie Akademii.

Informujemy, iż w związku z zapytaniem, które wpłynęło do Zamawiającego, przedłuża się termin składania ofert z dnia 17.05.2017r. godz. 10.00 do dnia 18.05.2017r. godz. 10.00. W związku ze zmianą terminu dokonuje się modyfikacji treści SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu, które udostępnia się na stronie Akademii.

Zamawiający

KANCLERZ

mgr Iwona Horszlikowicz